

各位

2023年5月17日

株式会社セレス

ポイントサイト「モッピー」が暗号資産販売所「CoinTrade」と連携 新たにヘデラ(HBAR)・アバランチ(AVAX)へのポイント交換を開始

株式会社セレス(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:都木 聡、証券コード:3696、以下セレス)が運営するポイントサイト「モッピー」は、セレスの連結子会社である株式会社マーキュリー(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:都木 聡、以下マーキュリー)が運営する暗号資産販売所「CoinTrade (コイントレード)」と連携し、2023 年 5 月 17 日より、モッピーポイントを新たに暗号資産へデラ (HBAR)、アバランチ (AVAX) へ交換開始することをお知らせいたします。



これによりポイントサイト「モッピー」では、既に交換対応可能なビットコイン (BTC)、イーサリアム (ETH)、リップル (XRP)、ライトコイン (LTC)、ビットコインキャッシュ (BCH)、パレットトークン (PLT)、アイオーエスティー (IOST)、カルダノ (ADA)、ポルカドット (DOT)、テゾス (XTZ) に加え、ヘデラ (HBAR)、アバランチ (AVAX) の全 12 種類の暗号資産とのポイント交換が可能になります。

<連携の背景>

セレスは、インターネットメディアの企画・開発・運営を主業とし、現金や電子マネー等に交換可能なポイントサイト「モッピー」を運営しております。セレスでは、この「ポイント」を一種の仮想通貨(トークン)と定義しており、グローバルなデジタル決済手段であるビットコインなどの暗号資産(トークン)・ブロックチェーン技術との親和性が非常に高いと考えております。

Web3 時代の基盤技術となるブロックチェーンをインターネットに次ぐイノベーションで



あると位置付け、2021年2月17日、マーキュリーにて暗号資産交換業ライセンスを取得。同年3月15日にアプリ上で暗号資産の取引が可能となる暗号資産販売所「CoinTrade (コイントレード)」を開業いたしました。また、2022年7月28日には「CoinTradeStake (コイントレードステーク)」として、暗号資産で資産運用ができるステーキングサービスも開始しております。

<ポイント交換概要>

· 交換開始日 : 2023 年 5 月 17 日 (水)

・交換可能数量 : 500P~20,000P

・交換対象暗号資産 : ヘデラ (HBAR)、アバランチ (AVAX)

・最低交換ポイント : 500P

・交換比率 : 1P=1 円相当・交換日数 : 1 日~4 日・手数料 : 無料

※モッピーポイントと暗号資産の交換には「CoinTrade (コイントレード)」にて口座開設が必要です。 サービスサイト: https://coin-trade.cc/

※「CoinTrade (コイントレード)」暗号資産から「モッピーポイント」への交換はできません。

※交換対象暗号資産の価格に応じて最低交換可能ポイントは異なります。

<ポイント交換方法>

モッピー内のポイント交換ページにて暗号資産へ交換可能です。





<「CoinTrade (コイントレード)」について>

ユーザーの方が使いやすいインターフェースとシンプルなトレードビューとなっており、様々な世代のユーザーでも迷うことなく暗号資産の取引が実現する暗号資産販売所です。 CoinTrade アプリから最短数時間で口座開設が可能で、誰でも簡単にご利用いただくことができます。

サービス URL: https://coin-trade.cc/

<ポイントサイト「モッピー」について>

セレスが運営するモッピーは、累計 1,000 万人以上の方にご利用いただいている国内最大級のポイントサイトです。広告利用・ゲーム・アンケート・動画視聴など豊富なコンテンツ利用によりポイントが貯まり、多くの会員の皆様にご支持いただいております。サイト内で獲得したポイントは 1P(ポイント)=1 円相当で、WAONや nanaco などの各種電子マネー、Apple Gift Card などの各種ギフト券、ビットコインなどの各種暗号資産、航空マイルのJAL マイル、銀行振込を通した現金など約 50 種類のサービスに交換が可能です。

サービス URL: https://pc.moppy.jp/



今後もセレスは、「CoinTrade (コイントレード)」とのポイント交換を通じ、モッピー会員やまだ暗号資産をご利用いただけてない方々へも、より簡単で便利にご利用いただけるようなサービスの向上を図ってまいります。セレスでは、暗号資産交換事業を行うマーキュリーと、持分法適用関連会社である国内大手暗号資産取引所のビットバンク株式会社と共に、暗号資産・ブロックチェーン事業を通じて、トークンエコノミー(非現金決済社会)の実現に向け邁進してまいります。

※本資料に掲載されているプレスリリースならびにその他の情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

<リスク情報について>

「CoinTrade (コイントレード)」で取扱っている商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。なお、本プレスリリースは投資の勧誘や暗号資産の売買を推奨するものではありません。

■マーキュリー 会社概要

会社名:株式会社マーキュリー 代表者:代表取締役社長 都木 聡

所在地:東京都世田谷区用賀四丁目10番5号 世田谷ビジネススクエア ヒルズ4・5階

URL: https://coin-trade.cc/about/company/

■セレス 会社概要

会社名:株式会社セレス

代表者:代表取締役社長 都木 聡

所在地:東京都世田谷区用賀四丁目10番1号 世田谷ビジネススクエア タワー24F

URL: https://ceres-inc.jp/

<お問い合わせ先>

株式会社セレス 広報担当:廣木(ひろき)

TEL: 080-9204-6057 (携帯) 03-5797-3347 (直通)

E-mail: pr-ir@ceres-inc.jp